
Fritflyvnings-nyhedsmail 16. august 2023 
 
Nyhedsmailens Frankrigs-medarbejder Steffen Jensen har sendt tredie reportage fra fritflyvnings-VM, 
der i disse dage afholdes tæt på byen Moncontour ca. 300 km sydvest for Paris. Denne udgave 
handler om F1A-konkurrencen, der blev afholdt mandag 14. august. 
 
 

Flot 7. plads til Jes Nyhegn 
Mandag blev der fløjet F1A til VM, og det blev en blandet pose bolcher for os danskere. De fleste af 
jer har sikkert allerede set resultaterne på nettet, så her blot nogle få kommentarer om den danske 
indsats, mens I venter på det egentlige referat som Lars Buch Jensen vil skrive i Modelflyvenyt. 
 
Dagen fik en uheldig indledning, da Jytte Noer kastede Lars' model lidt skævt i en trimstart kort før 
begyndelsen af første runde. Modellen gik i jorden og brækkede kroppen, så den var ude af spillet, 
Jytte var fuldstændig knust, - og hun var bævende nervøs i forvejen.  
Der var tre maxer i første runde, mens Jytte fløj omkring 3 minutter efter en meget forsigtig højstart. 
Min start var virkelig dårlig med det totalt mislykket bunt, men modellen gled de 4 minutter hjem. 
 
Helt samme mønster med et håbløst bunt fulgte jeg i anden runde, men her var der ingen nåde, så 
jeg lavede et solidt drop og dagen føltes MEEEGET lang på dette tidspunkt. Jes maxede sikkert og Lars 
fløj 4.00,3 mens Jytte lavede endnu en forsigtig start på 3 minutter. 
 
I tredje øgede Lars sin sikkerhedsmargin en smule ved at flyve 3.02,4 mens der også var maxer til Jes 
og mig, og endnu en start lige under 3 minutter til Jytte. 
 
4. runde gav igen 3 makser til drengene og en rigtig møgstart til Jytte, som fortsat var helt ved siden 
af sig selv. 
 
Efter frokost fik Lars desværre et lille drop, det samme gjorde Jytte, da hendes model gled ind bag 
ved nogle træer, mens den var lige ved at skrabe en max sammen. Maxer til Jes og mig. 
 
Maxer til alle i 6. periode. 
 
Lidt drama skulle der til i 7. runde. Jes var virkelig omhyggelig og fløj sig sikkert i flyoff'et. Lars 
maksede også fint, mens jeg fik et dejavu til sidste stævne på Kongenshus med en start, hvor min 
model i løbet af den godt 10 minutter lange højstart begyndte at opføre sig mere og mere underligt, 
for at banke i jorden med en sær blafrelyd da jeg forsøge at udløse den (papiret var gået løs på 
oversiden .......). Mens jeg hentede en reservemodel lavede Jytte en hurtig panikstart, og så havde jeg 
nogle få minutter til at lave en flyvning, og det gik heldigvis fint. 
 
I første flyoff - med næsten 50 deltagere - lavede Jes et brag af en start. Kæmpehøjt op i god luft, så 
den blev dt'et efter 6 minutter i omkring 90 meters højde. Imponerende! 
16 mand klarede skærene og skulle i den tidlige skumring forsøge at flyve 8 minutter. Jes fik den 
yderste startpol i den ene ende af startlinjen, gik i luften og cirklede  et godt minuts tid, da han følte 
lidt god luft. Tommelfingerreglen siger jo, at man ikke må lade noget gå forbi sig, eftersom 
flyoffperioden kun er 7 minutter, så Jes fyrede sin model af i en lige så imponerende start som i 1. 
flyoff. Han havde luften "for sig selv" da ingen andre gik med, og det første ca. halvandet minut så 
det virkelig lovende ud. Så begyndte modellen desværre at synke temmelig voldsomt for at lande 5 
meter oppe i et træ efter 5.43. Det var flot, men superærgerligt, at luften ikke holdt hele vejen.  



 
Det viste sig, at deltagerne ind mod midten af startlinjen et par minutter senere fik noget bedre luft, 
så det var disse deltagere som fik de bedste tider. Lauri Malila fra Finland/Schwitz vandt velfortjent. 
Han har i årevis fløjet fantastisk uden at opnå de store resultater, men nu var den der. 
 
Det ser ud til at vi er blevet nummer 13 i holdkonkurrencen, og det er jo egentlig ikke så ringe, selv 
om tre - måske alle fire? - af de danske deltagere var skuffede efter dagen. 
 
/Steffen 
 
 
Wakefield-VM i dag! 
I dag – onsdag 16. august – bliver VM i klasse F1B fløjet. 
Jørgen Korsgaard måtte desværre melde fra holdet en god uges tid før VM, så kun Steffen og Jes 
deltager i klassen. 
 
Se VM-resultaterne online 
VM-arrangørerne har etableret en velfungende hjemmeside, hvor konkurrenceresultaterne oploades 
løbende, så man fra sin computer kan følge slagets gang, mens det foregår. 
www.moncontour2023.vol-libre-moncontourois.fr/index.html 
Cirka midt på siden er der et smalt vindue, hvor man kan klikke og vælge den resultatliste, som man 
ønsker at se. 
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